~!
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О "роекте закона Владимирской области «О внесении из-
менений в Закон Владимирской области «О развитии сель-
ского хозяйства на территории Владимирской области» и
"ризнании утратившими силу отдельных законов Влади-
мирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О внесении изменений в

Закон Владимирской области «О развитии сельского хозяйства на территории

Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных законов Вла-

димирской области» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной

инициативы для внесения поправок.

3. установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в

комитет по земельной и аграрной политике, природопользованию и экологии За-

конодательного Собрания области до 14 октября 2011 года.

4. Комитету по земельной и аграрной политике, природопользованию и

экологии с учетом поступивших поправок внести данный законопроект на рас-

смотрение Законодательного Собрания области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатами Законодательного
Собрания Владимирской области
А.А. Горшковым, Р.Ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области "О развитии
сельского хозяйства на территории Владимирской области" и

признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 27 апреля 2011 года NQ 22-0З "О

развитии сельского хозяйства на территории Владимирской области" (Владимир-
ские ведомости, 2011, 30 апреля) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"молодой специалист - гражданин Российско~ Федерации в возрасте не

старше 30 лет, имеющий законченное высшее, среднее или начальное профессио-
нальное образование, впервые принимаемый на работу в течение трех месяцев
после окончания учебного заведения или, в случае призыва на военную службу
после окончания учебного заведения, после прохождения службы на должность в
соответствии с полученной специальностью по трудовому договору с организаци-
ей, являющейся сельскохозяйственным товаропроизводителем, на срок не менее
пяти лег"., ,

2) в пункте 14 части 1 статьи 7 слова "с высшим образованием" исключить;
3) дополнить статьей i следующего содержания:
"Статья i.Государственная поддержка кадровой политики в сельском

хозяйстве Владимирской области

2

1. Настоящим Законом устанавливаются следующие меры государственной
поддержки кадрового обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей:

1) целевая контрактная подготовка специалистов;
2) профессиональная переподготовка и повышение квалификации руково-

дителей и специалистов;
3) единовременная денежная выплата молодым специалистам;
4) ежемесячная денежная выплата молодым специалистам.
'2. Порядок организации целевой контрактной подготовки специалистов, а

также профессиональной переподготовки и повышения квалификации руководи-
телей и специалистов устанавливается уполномоченным органом.

3. Молодому специалисту однократно выплачивается единовременная де-
нежная выплата в следующих размерах:

1) имеющему высшее профессиональное образование - 50000 рублей;
2) имеющему среднее или начальное профессиональное образование

30000 рублей.
Основанием для назначения единовременной денежной выплаты молодому

специалисту является соглашение, заключенное между уполномоченным органом,
работодателем и молодым специалистом.

В случае расторжения трудового договора по инициативе молодого специа-
листа до истечения пяти лет, единовременная денежная выплата подлежит воз-
врату в доход областного бюджета в полном объеме, за исключением перевода
работника по его просьбе или с его согласия в другую организацию, являющуюся
сельскохозяйственным товаропроизводителем, на основании пункта 5 статьи 77
Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Молодому специалисту на срок до двух лет устанавливается ежемесячная
денежная выплата в следующих размерах:

1) окончившему образовательное учреждение высшего профессионального
образования - 2000 рублей;

2) окончившему образовательное учреждение среднего профессионального
образования - 1500 рублей;

3) окончившему образовательное учреждение начального профессиональ-
ного образования - 800 рублей.

Назначение ежемесячных денежных выплат производится уполномоченным
органом. Право на получение ежемесячной денежной выплаты предоставляется
однократно.

5. Право на единовременную и (или) ежемесячные денежные выплаты име-
ют молодые специалисты, заключившие трудовой договор после 1 января 2012
года.

6. Порядок назначения и предоставления единовременной и (или) ежеме-
сячных денежных выплат устанавливается уполномоченным органом.

7. Государственная поддержка осуществляется за счет средств областного
бюджета".

3

Статья 2
Признать утратившими силу:
Закон Владимирской области от 2 сентября 2002 года NQ93-0З "О кадро-

вом обеспечении агропромышленного комплекса Владимирской области" (Вла-
димирские ведомости, 2002, 11 сентября);

Закон Владимирской области от 1 декабря 2004 года NQ222-0З "О внесе-
нии изменений в Закон Владимирской области "О кадровом обеспечении агро-
промышленного комплекса Владимирской области" (Владимирские ведомости,
2004, 15 декабря).

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В.Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004